

### ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

En la Ciudad de México Distrito Federal, siendo las 17:45 horas del día 10 de febrero del dos mil quince, se llevó a cabo la primera Sesión ordinaria del Consejo Delegacional para el Desarrollo Rural Sustentable de la Delegación Álvaro Obregón, en las instalaciones de la Dirección Territorial "La Era", sito en Andador 29 de Octubre S/N Esq. Alcanfores, Colonia Lomas de la Era, Delegación Álvaro Obregón; contando con la asistencia como consejeros Titulares y/o suplentes los C.C. José Alberto Plata Zamora; Presidente Suplente, C. Amador Gonzalez Reynoso; Secretario Técnico, C. Abraham Torres Ramírez; Secretario Ejecutivo de la SEDEREC, C. Hermenegildo Suárez Domínguez; Titular del Ejido de Santa Rosa Xochiac, C. Claudio Zamora Callejas; Representante de los Bienes Comunales de Santa Rosa Xochiac, Domingo Sanchez Morales; Titular de los Bienes Comunales de San Bartolo Ameyalco, C. Justino Montoya; Suplente del Ejido de San Bartolo Ameyalco, C. Alma Guadalupe Gutiérrez G.; Representante Vecinal de San Bartolo Ameyalco y 13 invitados, bajo el siguiente:

#### Orden del día

- Lista de asistencia.
- 2. Lectura y aprobación del Acta de la sesión anterior.
- 3. Seguimiento de acuerdos.
- 4. Informe SAGARPA
- 5. Informe Delegación Álvaro Obregón
- Asuntos Generales
- 7. Acuerdos
- 8 Cierre de Sesión

#### Desarrollo de la Sesión

Lista de asistencia

Se presentaron 8 Consejeros (titulares y/o Suplentes), y 13 invitados...

Lectura y aprobación del Acta de la Sesión Anterior

En este punto el C. José Alberto Plata Zamora, Presidente Suplente, cede la palabra al C. Amador Gonzalez Reynoso, Pillado, Secretario Técnico, quien da lectura al acta de la sesión anterior, no se realizo observación a la misma, procediendo a su aprobación y firma.













### Seguimiento de Acuerdos

No se presentaron.

### 4. Informe de la SAGARPA

En este punto el C. José Alberto Plata Zamora, Presidente Suplente, cede la palabra al C. Amador Gonzalez Reynoso, Secretario Técnico, se recuerda a los asistentes que están aperturadas las ventanilla de atención de los programas de la SAGARPA, para el ejercicio 2015, tanto para el programa de concurrencia como los programas de operación centralizados, se presenta el calendario de apertura y cierre de para los programas en mención y se les invita a que se acerquen a la ventanilla de atención del CADER 3.

#### 5. Informe de la SEDEREC

En este punto el C. José Alberto Plata Zamora, Presidente Suplente, cede la palabra al Lic. Abraham Torres Ramírez; Secretario Ejecutivo de la SEDEREC, quien invita a los representantes de los núcleos ejidales y comunales, así como a las organizaciones sea portavoz de la información de los Programas de apoyo de la SEDEREC para el ejercicio 2015, informando que la ventanilla de atención se abre el 16 de febrero del 2015.

Por otro lado informa que está en trámite un curso de herbolaria, para productores de San Bartolo Ameyalco y Santa Rosa Xochiac, dentro de los programas de capacitación que apoya la SEDEREC.

## 6. Informe Delegación Álvaro Obregón

En este punto el C. José Alberto Plata Zamora, Presidente Suplente, en uso de la palabra, informa al pleno sobre los trabajos con el tractor para la preparación de suelos y empacado de forraje

Por otro lado hace una cordial invitación para asistir al seminario sobre Maíces Criollos a celebrarse el 18 de febrero de los corrientes en las instalaciones de la UAM Xochimilco con un horario de 8.30 a las 14.00hrs.

#### Asuntos Generales

No se presentaron.

#### Acuerdos

No se presentaron...

X









### 9. Cierre de Sesión.

C. Abraham Torres Ramírez

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:40 horas del día 10 de febrero del presente año, se dio por terminada la primera Sesión ordinaria del Consejo Delegacional para el Desarrollo Rural Sustentable de la Delegación Álvaro Obregón, Distrito Federal; firmando al margen y al calce los que en ella intervienen.

Presidente Suplente

C. Jose Alberto Plata Zamora

C. Amador Gorizález Reynoso

Secretario Ejecutivo por la SEDEREC

Titular del Ejido de Santa Rosa Xochiac

C. Hermenegildo Suárez Domínguez



Representante de los Bienes Comunales de Santa Rosa Xochiac Titular de los Bienes Comunales de San Bartolo Ameyalco

C. Claudio Zamora Callejas

Representante Suplente del Ejido de San Bartolo Ameyalco C. Domingo Sanchez Morales

Representante Vecinal de San Bartolo Ameyalco

C. Justino Montoya

C. Alma Guadalupe Gutierrez G.